
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 3

1.1. Název veřejné zakázky: SOKOLNICE – DOPRAVNÍ ÚPRAVY V CENTRU 
OBCE

1.2. Evidenční číslo veřejné zakázky: 5056
1.3. Identifikační údaje o zadavateli

Název: Obec Sokolnice
Sídlo: Komenského 435, 664 52 Sokolnice
IČ: 00282596

1.4. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na stavební práce
1.5. Forma zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení

Na základě žádostí dodavatele nebo z vlastního podnětu poskytuje zadavatel 
vysvětlení/změnu/doplnění zadávací dokumentace.

DOTAZ 1:
1- součástí PDPS  by měl být projekt POV. Zejména u takovéto stavby situované v centru 

města je důležitý pro znalost ploch, příjezdů, způsobů uzavírek, provizorního vedení dopravy, 

objížděk atd.  Můžete nám jej poskytnout?

ODPOVĚĎ 1:
Návrh postupu výstavby je uveden v kap. 10 TZ objektu 101 a 102. Skutečný harmonogram prací 

bude navržen zhotovitelem podle aktuálně stanovených termínů výstavby. Provádění stavby je třeba 

projednat s objednatelem, vlastníkem (správcem) komunikace a provozovatelem veřejné hromadné 

dopravy.

DOTAZ 2:
2- V obchodních podmínkách je uvedeno:

8.4 Vybudování a provoz zařízení staveniště
8.4.3.1 Jako součást zařízení staveniště zajistí Zhotovitel i rozvod potřebných médií na Staveništi a 

jejich připojení na odběrná místa určená Objednatelem
Můžete nám sdělit, kde jsou tato odběrná místa, abychom mohli určit náklady na rozvody podle 
jejich délek?
ODPOVĚĎ 2:
Nezbytné součásti zařízení staveniště (sklady, mobilní buňky) je možno zřídit na zpevněné části    
p.č. 999/1 (bývalý vjezd k budově školy z ulice Masarykovy). Napojení na rozvod el. energie 
z veřejné distribuční sítě po dohodě s E.ON (podružné měření).
Dočasné skládky výrobků (obrubníky, dlažby, bet. výrobky) lze po dohodě s vlastníkem (obec 
Sokolnice) bude možné umístit na části p.č. 57 a p.č. 29. 
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DOTAZ 3:
3- V projektu je popsáno a rozpočtováno uložení přebytečné zeminy a suti na skládku města 

Sokolnice. Dotazem na Městském úřadě toto nebylo potvrzeno, prý se jedná o omyl.  Můžete 
prosím upravit položky tak, aby bylo možno ocenit vodorovné přemístění na jinou podstatně 
vzdálenější skládku? V rozpočtu je nyní přemístění jen do 3km.

ODPOVĚĎ 3:
Viz odpověď na dotaz č.5 v rámci vysvětlení č.1

DOTAZ 4:
Objekt 000

4- Položka č.1

ZKOUŠENÍ MATERIÁLŮ NEZÁVISLOU ZKUŠEBNOU
Zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zkouškami.
celá stavba   1=1.000 [A]
zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zkouškami

Nikde jsme nenalezli výše zmiňované požadavky Zadavatele. Můžete nám je sdělit, protože bez 
jejich znalosti nelze položku odpovědně v předstihu ocenit?

ODPOVĚĎ 4
Požadavky se řídí TKP staveb pozemních komunikací pro konkrétní materiál, které vydává 
Ministerstvo dopravy.

DOTAZ 5:
5- Položka č.2

ZKOUŠENÍ KONSTRUKCÍ A PRACÍ NEZÁVISLOU ZKUŠEBNOU
Zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zkouškami.
celá stavba   1=1.000 [A]
zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zkouškami

Nikde jsme nenalezli výše zmiňované požadavky Zadavatele. Můžete nám je sdělit, protože bez 
jejich znalosti nelze položku odpovědně v předstihu ocenit?

ODPOVĚĎ 5
Požadavky se řídí TKP staveb pozemních komunikací pro konkrétní konstrukce, které vydává 
Ministerstvo dopravy.

DOTAZ 6:
6- Položka č.8

OSTAT POŽADAVKY - FOTODOKUMENTACE
pro celou stavbu   1=1.000 [A]
položka zahrnuje:

- fotodokumentaci zadavatelem požadovaného děje a konstrukcí v 
požadovaných časových intervalech

- zadavatelem specifikované výstupy (fotografie v papírovém a digitálním 
formátu) v požadovaném počtu

Nikde jsme nenalezli výše zmiňované požadavky Zadavatele. Můžete nám je sdělit, protože bez 
jejich znalosti nelze položku ocenit?
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ODPOVĚĎ 6
Položka zrušena, fotodokumentaci zajistí zadavatelem prostřednictvím vlastního dozoru stavby.
Zadavatel přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje upravený soupis stavebních 
prací nazvaný „Sokolnice centrum_oprava č. 1_Soupis prací“,  který nahrazuje původní soupis 
zveřejněný na profilu zadavatele a je závazný pro zpracování nabídkové ceny. Výše uvedená změna 
je v dotčeném soupise stavebních prací zapracována.

DOTAZ 7:
7- Položka č.9

OSTATNÍ POŽADAVKY - ODBORNÝ DOZOR
autorský dozor
pro celou stavbu   1=1.000 [A]
zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovaným dozorem

Nikde jsme nenalezli výše zmíněné požadavky Zadavatele. Můžete nám je sdělit, protože bez 
jejich znalosti nelze položku ocenit?

ODPOVĚĎ 7
Položka zrušena, autorský dozor bude vykonáván na základě samostatného smluvního vztahu mezi 
zadavatelem a projektantem. Zadavatel přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje 
upravený soupis stavebních prací nazvaný „Sokolnice centrum_oprava č. 1_Soupis prací“,  který 
nahrazuje původní soupis zveřejněný na profilu zadavatele a je závazný pro zpracování nabídkové 
ceny. Výše uvedená změna je v dotčeném soupise stavebních prací zapracována.

DOTAZ 8:
8- Položka č.10

OSTATNÍ POŽADAVKY - INFORMAČNÍ TABULE
Identifikační tabule stavby se základními údaji o díle

celá stavba   2*1=2.000 [A]
položka zahrnuje:

- dodání a osazení informačních tabulí v předepsaném provedení a množství s 
obsahem předepsaným zadavatelem

- veškeré nosné a upevňovací konstrukce

- základové konstrukce včetně nutných zemních prací

- demontáž a odvoz po skončení platnosti

- případně nutné opravy poškozených částí během platnosti

Nikde jsme nenalezli informace o předepsaném provedení a obsahu. Můžete 
nám je sdělit, protože jinak nelze položku odpovědně ocenit?
ODPOVĚĎ 8
Položka zrušena. Zadavatel přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace 
poskytuje upravený soupis stavebních prací nazvaný „Sokolnice centrum_oprava 
č. 1_Soupis prací“,  který nahrazuje původní soupis zveřejněný na profilu 
zadavatele a je závazný pro zpracování nabídkové ceny. Výše uvedená změna 
je v dotčeném soupise stavebních prací zapracována.
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DOTAZ 9:
Objekt 101

9- V položce 40 máme ocenit 

POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 200MM
Zahrnuje všechny práce a dodávku materiálů vč. tvarovek atd. Vše dle PD, TP, 
VL atd.
z příl.č. 1, 2, 3
napojení UV1 - UV5, UV10, UV 11 na stávající dešťovou kanalizaci
1,00*5 ks+7,50+1,50=14.000 [A]
napojení trativodu v km 0,155 na stáv kanalizaci   2,0=2.000 [B]

Celkem: A+B=16.000 [C]
V projektu není nikde uveden skutečný profil rour, ani způsob napojení do stávající 

kanalizace, ani její materiál. Vše jsou důležité údaje pro ocenění. Můžete nám upřesnit? Týká 

se i objektu 102.

ODPOVĚĎ 9

Bude použito běžné plastové odpadní potrubí, uliční vpusti jsou napojeny do kanalizace v místě 

stávajících šachet, s výjimkou nově doplněné vpusti UV 12 v obj. 102, která bude zaústěna přímo do 

stávající kanalizace bet DN 500.

DOTAZ 10:
10- V položce 41 máme ocenit:

VPUSŤ KANALIZAČNÍ ULIČNÍ KOMPLETNÍ Z BETONOVÝCH DÍLCŮ
Zahrnuje všechny práce a dodávku materiálů. Vše dle PD, TP, VL atd.
z příl.č. 1, 2, 3
nové uliční vpusti UV1 - UV5, UV10, UV 11   7 ks=7.000 [A]
Z dokumentace nelze vyčíst vůbec žádné podrobnosti k uličním vpustem, kterých dle vzorových listů 
může být několik typů (mohou či nemohou mít např. kalový prostor, kalový koš, zápachovou uzávěrku, 
mříže různých typů atd.) Můžete prosím upřesnit, aby byla položka jednoznačně ocenitelná? Týká se i 
objektu 102.
ODPOVĚĎ 10
Uliční vpusti budou bez kalového koše se zápachovou uzávěrkou, mříže 50/50, pro zatížení 
předpokládanou dopravou (NV, BUS)

DOTAZ 11,12:
11-Položka č.34
12-

POSYP KAMENIVEM DRCENÝM 5KG/M2
kamenivo frakce 4/8, množství 3,0 kg/m2

Zahrnuje všechny práce a dodávku materiálu. Vše dle PD, VL, TP atd.

M2           0,000

z pol.č. 572123     0m2=0.000 [A]
Je uváděná s nulovým množstvím, i když se odvolává ve svém výpočtu na jinou položku, která nulové 
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množství nemá. Není to chyba?
ODPOVĚĎ 11,12
Viz odpověď na dotaz č.1 v rámci vysvětlení č.1
Zadavatel přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje upravený soupis stavebních 
prací nazvaný „Sokolnice centrum_oprava č. 1_Soupis prací“,  který nahrazuje původní soupis 
zveřejněný na profilu zadavatele a je závazný pro zpracování nabídkové ceny. Výše uvedená změna je 
v dotčeném soupise stavebních prací zapracována.

DOTAZ 13,14:
13-Pol.50
14-

VYBOURÁNÍ ULIČNÍCH VPUSTÍ KOMPLETNÍCH
Kompletní provedení vč. zaslepenmí přípojek. Vše dle PD.
z příl.č. 1, 2, 3
nová komunikace v km 0,000 a 0,218   (9,10+7,10)=16.200 [A]
Není zde omyl v jednotce, jak vypadá bourání 0,2 kusu vpusti?
ODPOVĚĎ 13,14
Zadavatel opravuje množství takto:
z příl.č. 1, 2, 3
stávající UV před čp. 1, čp. 4, čp. 7, čp. 9, čp. 162, čp.13, čp. 303    7 ks=7.000 [A]
Zadavatel přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje upravený soupis stavebních 
prací nazvaný „Sokolnice centrum_oprava č. 1_Soupis prací“,  který nahrazuje původní soupis 
zveřejněný na profilu zadavatele a je závazný pro zpracování nabídkové ceny. Výše uvedená změna 
je v dotčeném soupise stavebních prací zapracována.

DOTAZ 15:
Objekt 102

15-V projektu jsou zakresleny čtyři vpusti UV6-UV9, v rozpočtu jen tři. Není to chyba?
ODPOVĚĎ 15
V soupisu prací je uvažováno s rekonstrukcí vpustí – 3 ks UV 6 – UV 8 a výškovou úpravou vpusti VU 
9. V upraveném soupisu prací bude navíc zohledněno zřízení nové UV 12. Změny z důvodu přidání 
vpusti UV 12 byly zohledněny v pol. č. 014101v2, 12573, 13273, 132733, 17411, 17581, 18110, 
45152, 561441v1, 56333, 87434, 89712
Zadavatel přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje upravený soupis stavebních 
prací nazvaný „Sokolnice centrum_oprava č. 1_Soupis prací“,  který nahrazuje původní soupis 
zveřejněný na profilu zadavatele a je závazný pro zpracování nabídkové ceny. Výše uvedená změna 
je v dotčeném soupise stavebních prací zapracována.

DOTAZ 16:
16-Vozovka v řezech B-B a C-C má střechovitý příčný sklon, vpust UV 9 je však jen na jedné 

straně. Jak bude odvodněna druhá strana?
ODPOVĚĎ 16
Viz odpověď 15 –upravena množství všech souvisejících položek. UV 12 bude zřízena v km 
0,023.50 osy 1021 vpravo
Zadavatel přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje upravený soupis stavebních 
prací nazvaný „Sokolnice centrum_oprava č. 1_Soupis prací“,  který nahrazuje původní soupis 
zveřejněný na profilu zadavatele a je závazný pro zpracování nabídkové ceny. Výše uvedená změna 
je v dotčeném soupise stavebních prací zapracována.
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DOTAZ 17:
17-Pro položení chráničky se překopává vozovka. Pro její obnovu je započítáno jen s vrstvou KZC 

18cm, chybí podklad  ze štěrkodrti.
ODPOVĚĎ 17
Potřebné množství bylo doplněno do pol. 56333 a 18110 obj. 101 
Zadavatel přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje upravený soupis stavebních 
prací nazvaný „Sokolnice centrum_oprava č. 1_Soupis prací“,  který nahrazuje původní soupis 
zveřejněný na profilu zadavatele a je závazný pro zpracování nabídkové ceny. Výše uvedená změna 
je v dotčeném soupise stavebních prací zapracována.

DOTAZ 18,19:
Objekt 103

18-Pol.č.20
19-

VYSAZOVÁNÍ KEŘŮ LISTNATÝCH BEZ BALU VČETNĚ VÝKOPU JAMKY
Kompletní provedení. Vše dle PD.

KUS       

z příl.č. 1, 2, 3
nám. Zb. Fialy   23,0*5=115.000 [A]
ul. Pod Stráží   16,0*5=80.000 [B]
Celkem: A+B=195.000 [C]
Položka vysazování keřů zahrnuje i hloubení jamek (min. rozměry pro keře 30/30/30cm) s 
event. výměnou půdy, s hnojením anorganickým hnojivem a přídavkem organického 
hnojiva min. 2kg pro keře, zálivku, kůly, a pod.
položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a 
vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení, případně 
s uložením
Prosíme o upřesnění druhu a velikosti keřů, protože projekt nijak dále nezmiňuje.
ODPOVĚĎ 18,19
Všichni dodavatelé ocení druh a velikost shodně s údaji uvedenými v objektu 150.
druh: Lonicera pileata, zimolez kloboukatý
velikost 40 cm

DOTAZ 20:
Objekt 150

1- Předpokládáme, že poznámka v technické zprávě u obrázků mobiliáře:
„konkrétní typ a výrobce bude určen investorem“ neplatí,  máme ocenit zobrazené výrobky. Je 
náš předpoklad  správný?  

ODPOVĚĎ 20
Ano, údaj „konkrétní typ a výrobce bude určen investorem“ uvedený v dokumentaci  neplatí. Tato 
informace není relevantní pro zpracování nabídky.

DOTAZ 21:
2- V situaci jsou kolem stromů popsány mříže průměr 1,5m. Dále nikde upřesněné nejsou, je tedy 

na zhotoviteli výběr z jakého materiálu a s jakou povrchovou úpravou  mříže nabídne?   
ODPOVĚĎ 21
Výběr materiálu a jeho povrchové úpravy je v kompetenci zhotovitele.
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DOTAZ 22:

ODPOVĚĎ 22
Zadavatel (objednatel) předá zhotoviteli platnou dokumentaci DSP a PDPS. 
Realizační dokumentace stavby je součástí ceny zhotovitele.

DOTAZ 23:

ODPOVĚĎ 23
Viz odpověď na dotaz č.5  v rámci vysvětlení č.1

DOTAZ 24:

ODPOVĚĎ 24
Zadavatel požaduje stejný formát dlažby (vlnka).

DOTAZ 25:
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ODPOVĚĎ 25 
Viz odpověď na dotaz č.20 v rámci těchto dodatečných informací k zadávacím podmínkám.

DOTAZ 26

ODPOVĚĎ 26
Na upravované ploše objektu 150 se nenachází žádný stávající přístřešek ani telefonní automat. 
Zřejmě jde o záměnu s protilehlou zastávkou směr Brno, kde se přístřešek ani automat neupravuje. 

DOTAZ 27
V oddíle 103 v Technické zprávě str. 3 odstavec 5.3 (Zeleň) je uvedeno:“ Narušené plochy zeleně na 
okrajích nově budovaných parkovacích stání budou po osazení obrubníků dosypány ornicí a 
zatravněny. Ve výkresu situace 103_02 Situace je zakreslena výsadba keřů. V položkovém rozpočtu 
se jedná o položku č. 20, VYSAZOVÁNÍ KEŘŮ LISTNATÝCH BEZ BALU VČETNĚ VÝKOPU JAMKY 
v počtu 195 ks:
Jaká je druhová specifikace a velikost nově osazených keřů?
ODPOVĚĎ 27 
Viz odpověď na dotaz č.18,19 v rámci těchto dodatečných informací k zadávacím podmínkám.
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Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek a upravuje Výzvu k podání nabídek, a to 
následovně:
Původní znění níže uvedeného bodu se ruší a nahrazuje se tímto novým platným a pro zpracování 
nabídky závazným zněním:

nově bod LHŮTA PODÁNÍ NABÍDEK

Lhůta pro podání nabídek končí dne 31.1.2017 v 10.00 hod. Nabídky lze poslat prostřednictvím 
České pošty, s.p., jiného držitele poštovní licence, kurýrní službou nebo podat osobně každý 
pracovní den lhůty v době od 08:00 do 14:00 hod. (poslední den lhůty dle předchozí věty) na adresu:
RTS, a.s., Lazaretní 4038/13, 615 00 Brno. Kontaktní osoba a osoba oprávněná převzít nabídku je 
Ing. Ludmila Horková, 3.NP dveře č. 316, tel. 545 120 248.

Přílohy:
Sokolnice centrum_oprava č. 1_Soupis prací

V Brně dne 13. 1. 2017
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